ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẬU GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 03/2013/QĐ-UBND
	Hậu Giang, ngày 7 tháng 2 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỀU CỦA QUYẾT ĐỊNH SỐ 04/2011/QĐ-UBND NGÀY 21/02/2011 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG BAN HÀNH QUY ĐỊNH VỀ PHÂN CẤP NGUỒN THU, NHIỆM VỤ CHI VÀ TỶ LỆ PHẦN TRĂM (%) PHÂN CHIA CÁC KHOẢN THU GIỮA NGÂN SÁCH CÁC CẤP TỈNH HẬU GIANG GIAI ĐOẠN 2011 - 2015

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Luật Thuế bảo vệ môi trường ngày 15 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 19/2010/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần (%) phân chia các khoản thu giữa ngân sách các cấp tỉnh Hậu Giang giai đoạn 2011 - 2015;
Căn cứ Công văn số 19/HĐND ngày 24 tháng 01 năm 2013 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Hậu Giang V/v sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Nghị quyết số 19/2010/NQ-HĐND ngày 09/12/2010 của HĐND tỉnh;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 232/STC-NS ngày 31 tháng 01 năm 2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 04/2011/QĐ-UBND ngày 21 tháng 02 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang Quy định về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa ngân sách các cấp tỉnh Hậu Giang giai đoạn 2011 - 2015 (sau đây gọi tắt là Quyết định số 04/2011/QĐ-UBND), cụ thể như sau:

1. Sửa đổi về từ ngữ trong quy định của Quyết định số 04/2011/QĐ-UBND như sau:

a) Thay thế tất cả các cụm từ “Thuế nhà đất” bằng cụm từ “Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp” tại: Điểm c, Khoản 2, Điều 3, Mục 2, Chương I; Điểm b và đoạn cuối, Khoản 2, Điều 5, Mục 3, Chương I; Khoản 6 của Bảng phân chia tỷ lệ điều tiết thu ngân sách các cấp tỉnh Hậu Giang giai đoạn 2011 - 2015, Điều 7, Chương II.

b) Thay thế tất cả các cụm từ “phí xăng, dầu” bằng cụm từ “Thuế bảo vệ môi trường” tại: Điểm g, Khoản 1, Điều 1, Mục 1, Chương I và Khoản 14 của Bảng phân chia tỷ lệ điều tiết thu ngân sách các cấp tỉnh Hậu Giang giai đoạn 2011 - 2015, Điều 7, Chương II; đồng thời, tách riêng quy định về thuế bảo vệ môi trường thành Điểm v, Khoản 1, Điều 1, Mục 1, Chương I.

2. Bãi bỏ quy định về phí xăng, dầu tại Điểm b, Khoản 1, Điều 3, Mục 2, Chương I.

3. Giữ nguyên tỷ lệ điều tiết các khoản thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp, thuế bảo vệ môi trường tại Khoản 6 và Khoản 14 của Bảng phân chia tỷ lệ điều tiết thu ngân sách các cấp tỉnh Hậu Giang giai đoạn 2011 - 2015, Điều 7, Chương II Quyết định số 04/2011/QĐ-UBND, cụ thể:

	STT
	Khoản thu
	Tỷ lệ điều tiết (%)
	Tỷ lệ điều tiết (%)
	Tỷ lệ điều tiết (%)

	Cấp tỉnh
	Cấp huyện
	Cấp xã

	01
	Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp

	30
	70

	02
	Thuế bảo vệ môi trường
	100

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 (mười) ngày, kể từ ngày ký.

Điều 3. Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hậu Giang, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Tài chính;
- Cục Kiểm tra văn bản - BTP;
- TT: Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Cơ quan Báo, Đài tỉnh;
- Công báo tỉnh;
- Phòng Văn bản - STP;
- Lưu: VT, KTTH.TT
 D\TT\2013\QĐ\STC\DC- dc NQ 19
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Công Chánh